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Til Den Administrative Styregruppe 

 

 
Tilpasning af kapaciteten på Holmstrupgårds dagtilbud  

 
Center for Børn, Unge og Specialrådgivning, Region Midtjylland har i 
foråret 2008 fremlagt en række forslag til Den Administrative Styre-
gruppe om tilpasninger i rammeaftalens tilbudsvifte for 2009 på bør-
ne- og ungeområdet, herunder forslag om tilpasning af kapacitet på 
Ungdomshjemmet Holmstrupgård fra 28 til 35 skole- og værksteds-
pladser.  
 
På mødet i Den Administrative Styregruppe den 9. oktober 2008 blev 
det aftalt, at processen vedrørende tilpasning af kapaciteten af dag-
tilbuddene på Holmstrupgård følger processen skitseret i notatet 
”Planlægningsmodel for kapacitetsjusteringer på det sociale område”, 
hvilket indebærer, at: 
 

1. Region Midtjylland inviterer alle kommuner i regionen til dia-
log og behovsvurdering i relation til mere konkret planlæg-
ning af kapaciteten. Inden mødet udsendes evt. supplerende 
materiale til kommunerne om målgruppe og brugersammen-
sætningen på det pågældende sociale tilbud.  

 
2. Region Midtjylland og de konkrete kommuner, der har til-
kendegivet en mere konkret interesse for det pågældende 
sociale tilbud, afholder møde. 

 
3. På baggrund heraf udarbejder Region Midtjylland og de på-
gældende kommuner en indstilling til Den Administrative 
Styregruppe om eventuelle ændringer/tilpasninger af kapaci-
teten på det konkrete sociale tilbud.  

 
På baggrund af ovenstående beslutning har Center for Børn, Unge og 
Specialrådgivning, Region Midtjylland den 15. december 2008 afholdt 
dialogmøde med interesserede kommuner omkring udvidelse af ka-
paciteten på Holmstrupgårds skole- og værkstedspladser (jf. bilag 1; 
Referat af dialogmødet på Holmstrupgård den 15. december 2008). 
 
De fremmødte kommuner (Århus Kommune, Randers Kommune, Sil-
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keborg Kommune, Skanderborg Kommune og Odder Kommune) har efterfølgende fungeret 
som planlægningsgruppe sammen med Børn, Unge og Specialrådgivning; Region Midtjylland i 
forbindelse med tilpasning af kapaciteten på Holmstrupgårds skole- og beskæftigelsestilbud.  
 
Holmstrupgårds skole- og erhvervstilbud, er normeret til 28 pladser. (skole 14 plad-
ser/værksted 14 pladser) Der er pr. 30. november 2008 indskrevet 45 børn og unge i skole- 
og erhvervstilbud. Der er således indskrevet 17 børn og unge på overbelægning. 
 
Vurderingen er, at det stigende pres på Holmstrupgårds dagtilbud skyldes, at de indskrevne 
børn og unge på Holmstrupgårds døgntilbud har tiltagende komplekse vanskeligheder, som 
bevirker at de ikke kan modtage eksterne undervisnings- og beskæftigelsestilbud. Som ek-
sempel herpå er det i forbindelse med den indgåede rammeaftale for 2009 mellem Region 
Midtjylland og kommunerne i regionen aftalt, at der sker en udvidelse med 8 pladser på 
Holmstrupgårds afdelinger for primært unge med psykiske lidelser og en tilsvarende reduktion 
af pladser på Holmstrupgårds øvrige afdelinger. 
 
Indstilling 

På baggrund af dialogmødet den 15. december mellem kommunerne og Center for Børn, Unge 
og Specialrådgivning, Region Midtjylland indstilles det til Den Administrative Styregruppe, at 
normeringen på Ungdomshjemmet Holmstrupgårds skole- og erhvervstilbud udvides med 7 
pladser fra 28 til 35 pladser med fordelingen 5 skolepladser og 2 værkstedspladser. 
 
Da skolepladser på Holmstrupgård drives efter overenskomst med Århus Kommune vil Region 
Midtjylland under forudsætning af efterfølgende godkendelse i KKR Midtjylland indgå i en dia-
log med Århus Kommune om udvidelsen af skolepladser.   
 
Bilag 

Bilag 1: Referat af dialogmøde den 15. december 2008 mellem kommunerne og Region Midt-
jylland vedrørende tilpasning af kapaciteten på Ungdomshjemmet Holmstrupgård. 
 
 


